2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

10 февраля 2016 года
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Терепа А. Г.
Заместители председателя: Смышляев Е.В., Умербаев И.Р.
Члены комитета: Карпов В.Я.; Кочерга О.И., Кулинич А.А., Кушнир В.В., Мороз И.Г., Петрова Д.А., Шпаков Ю.Н.,

Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.
Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1.  О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах обеспечения тишины и покоя граждан на территории  Новосибирской области» (второе чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Новосибирской области «О наименованиях органов местного самоуправления в Новосибирской области» (первое чтение).

6. Отчет по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на осуществление деятельности управления государственной архивной службы Новосибирской области в 2014 году и за текущий период 2015 года.

7. Заключение по результатам проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований Убинского и Чистоозерного районов Новосибирской области за 2014 год.

8. О согласовании проекта государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1. Исключить из повестки вопросы № 2, № 5.

Голосовали: «за» -9; «воздержался» - 1.

2. Дополнить повестку заседания комитета вопросами:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской  области  «О согласовании награждения наградами Новосибирской области»;

О согласовании внесения изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014 – 2020 годы (утвержденную постановлением Правительства Новосибирской области от 14.05.2013 № 220-п).
Голосовали: «за» - 10.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.
Выступила: Р.В. Шатовкина (по каждой кандидатуре).
Решили:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трёхлетний срок полномочий:
Карнышеву Юлию Сергеевну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Барабинского  судебного района Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.

Сибера Константина Владимировича  на должность мирового судьи 1-го судебного участка Тогучинского  судебного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Емельянова Александра Александровича на должность мирового судьи 6-го судебного участка Искитимского  судебного района Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.

Манышеву Анастасию Андреевну на должность мирового судьи 8-го судебного участка Калининского  судебного района города Новосибирска.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Омелёхина  Наталья Владимировна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр юстиции Новосибирской области.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

4. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.
Голосовали: «за» - единогласно.

5. Слушали:
Отчет по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на осуществление деятельности управления государственной архивной службы Новосибирской области в 2014 году и за текущий период 2015 года.

Доклад: Козлова Наталья Ивановна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Решили:

Принять отчет Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на осуществление деятельности управления государственной архивной службы Новосибирской области в 2014 году и за текущий период 2015 года к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. Слушали:

Заключение по результатам проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований Убинского и Чистоозерного районов Новосибирской области за 2014 год.

Доклад: Подковырин Павел Викторович – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Выступили: Дудникова В.А.; Терепа А.Г.; Умербаев И.Р.
Решили:

Принять заключение Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований Убинского и Чистоозерного районов Новосибирской области за 2014 год к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

7. Слушали:

О согласовании проекта государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».

Доклад: Архипов Денис Николаевич – заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства  энергетики Новосибирской области.

Выступили: Смышляев Е.В.; Фролов Ю.Н.; Петрова Д.А.
Решили:

Согласовать  проект государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».
Голосовали: «за» - единогласно.

8. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской  области  «О согласовании награждения наградами Новосибирской области».
Доклад: Мифтахутдинова Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской  области  «О согласовании награждения наградами Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

9. Слушали:

О согласовании внесения изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014 – 2020 годы (утвержденную постановлением Правительства Новосибирской области от 14.05.2013 № 220-п).

Доклад: Омелёхина  Наталья Владимировна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр юстиции Новосибирской области.
Решение:
Согласовать внесение изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014 – 2020 годы (утвержденную постановлением Правительства Новосибирской области от 14.05.2013 № 220-п).
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель   комитета                                                                                 А.Г. Терепа
PAGE